Ἄλλο. Αἱ κέδραι αὐτῶν εἰ ἀρεταί,
 τὸν οἶνον τῆς εὐφροσύνης κατασφαλίσσεται· εἰς
 ἐπιπύων ψυχῶν σερυδία ἡμῶν, καὶ

cedris, vinum verò ad læticiam, oleum de-
 nique ad laboriosæ viæ consolationem con-
 cedit. Symmachus verò ait: *Ut illustres fa-*
ciant in oleo. Cùm autem sicut & Moyses
 postremo loco de homine verba habuisset,
 subiungit etiam de lignis: *Saturabuntur ligna*
campi; alij legunt *Domini*. Ostendit autem,
 quomodo etiam ligna quæ in saltu crescunt
 numbus eius augeantur. Deinde cùm de cicu-
 ribus & fructuosis lignis differuisset, subiun-
 git etiam de agrestibus; tamquam quæ neces-
 saria & vtilia sint hominibus. Pulchrè autem
 ipsi Deo cedrorum plantationem attribuit
 dicens, *Quæ plantasti*; quoniam sine hu-
 mana cura in tantam proceritatem exerce-
 runt: quare etiam ceteri illas *Domini* appel-
 larunt. Non enim saltuarius quispiam ligna-
 torum has plantavit, sed ipsemet Dominus mon-
 tium vertices cedrorum comis densos reddi-
 dit. Deinde ostendens, nec ipsam earum alti-
 tudinem esse inutilem, subiungit: *Illic passerès*
nidificabunt. Cùm autem passerum memi-
 nisset, eorundem genus declarat: *Herodius*,
 inquit, *dux est eorum*: Hebræus autem *afida-*
vocatur; alius verò *miluo abietes domus*; alius
Cyparissi; alius *Eupiperus*. Dicit autem he-
 rodij nidum ducem esse passerum; eò quòd
 sublimissimas arbores eligit ad nidificandum,
 atque illæ expositæ sint ipsis pro nidifica-
 tione & habitatione. Montium autem & petra-
 rum vtilitatem edifferens subiungit: *Montes excelsi*
ceruicis. Si quis, inquit, dixe-
 rit, Ad quid montes sunt? Quorsum petrae?
 sciat hæc quoque necessariò condita fuisse.
 Si enim vniuersa terra campis expansa foret
 non habendo montes, nequaquam diuersa
 animalium genera constitissent; validiori-
 bus illicò imbecilliora inuadentibus: nunc
 autem montium situs imbecillioribus refu-
 gium præbet, ne à fortioribus absumantur,
 præsertim somni tempore. Sed & erina-
 cius & echinis (vtræque enim hæc in textu
 leguntur) quoddam aliud refugium, nisi
 petrae & antra tamquam latibula ipsis ex-
 titissent? ad quæ confugientes seruan-
 tur, non secus atque homines domibus ac
 mœnijs.

ALIVS. Hæ cedri sunt virtutes, quæ
 domum sponsæ tuentur: in quibus ani-
 mæ nidificant passeres effectæ, quæ la-

COM-
 MENTA-
 RIVS HE-
 BRÆO-
 RUM.

Siluestrium
 lignorum
 vtilitas.

Montium
 & petra-
 rum oppor-
 tunitas.

Cedri quid
 mystice.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

queos euaserunt: quarum dux est herodij domus: quem tradunt propter continen-
tiam odisse commixtiones, sermone per hoc puritatem designante. Cùm de his, quomodo nil inutile foret, declarasset, subiungit etiam de luminaribus.